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BEPUBLIKA B BHQ{PERISE

MINISTRIA E BUJQESISE D ZHVI,LLJMIT RURAL
DREJTORIA E PERGIITHSHME EKONOMIKE DlilE E SHERBIMEVE

MBESHTETI?SE
Nrl (20 //prot. Tirapé, mé 27 £ 2024

URDHER ‘

Ne. U3 date ZF ?6 2024
|

¢

PER

NGRITJEN E GRUPIT TE PUNES PER HARTIMIN E PLANIT Ti INTEGRITETIT
PER MINISTRINE E BUJQESISE DHE ZHVILLIMIT RUIRAL PER PERIUDHEN
2024-2027

Mbéshtetur né Kushtetutén e Republikés sé& S}gxqipérisé, neni 102, pika 4, e Ligjit Nr.
9000, daté 30.1.2003, “Pér organizimin dhe funksionimin j Ké&shillit t&8 Ministrave”,
Vendimit Nr. 516, daté 1.7.2020, t& Késhillit t& Minisfrave “Pé&r disa ndryshime dhe shtesa né
Vendimin Nr. 247, daté 20.3.2015, t& Késhillit t& I\/iinistrave, ‘P&r miratimin e Strategjis¢
Ndérsektoriale kundér Korrupsionit pér periudhén 2015~2020“ dhe miratimin e Planit t&
Veprimit 2020-2023, nd zbatim t& Strategjisé Ndérsel}toriale kuridér Korrupstonit 2015-2023
dhe Pasaportés s¢ Indikatorgve”, ¢ Vendimit Nr. 60‘8, daté 20.!10.202i “Pér pércaktimin e
fushés s& pérgjegjésisé shtetérore t& Ministrisé s¢ Buj?sisé dhe waillimit Rural”,

i

URDHERO;I: '

1. Ngritjen e grupit t& punés pér hartimin e dokumentit, Plani E Integritetit p&r Ministring e
Bujqésis¢ dhe Zhvillimit Rural, 2024-2027.

2. Grupi i Punés t& kryesohet nga znj. Elona Gjata! Drejtor né Drejtoring e Menaxhimit t&
Burimeve Njerézore dhe Céshtjeve Juridike Administrative'dhe ka né pérbérje anétar t&
Drejtorive né MBZHR.

H

Anétarét e grupit t& punés jané:
a. Z.Lavdrim Sahitaj, Sekretar i Pérgjithshém '

b. Z. Irfan Tarelli, Drejtor i Pérgjithshém, Drejtoria e %’érgjithshme e Zhvillimit n&
Fushén e Bujqésisé dhe Zhvillimit Rural; X
¢. Z. Martin Mici, Drejtor i Pérgjithshém, Drejtoria ¢ férgjithshme e Zhvillimit né

Fushén e Siguris¢ Ushqimore, Veterinarisg, Mbrojtjes sej Biméve dhe Peshkimit;

d. Z. Bledi Mile, Drejtor 1 Pérgjithshém, Dr%jtoria e Pérgjithshme Rregullatore dhe
Pérputhshmérisé n& Bujqgést, Ushqim dhe Zhyillim Rural;
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d. Z. Altin Pasko, Drejtor, Drejtoria ¢ Auditimit;

1

;
dh. Znj. Eranda Selmanaj, Drejtor, Drejtoria e Programimit d&he Monitorimit t&€ IPARD;

e. Znj}. Lindita Gjokazaj, Pérfagésues i Njésisé s& Sinjalizim%t;

€. Znj. Eneida Sokoli, Sektori i Buxhetit (edhe se%retariat);

f. Znj. Elda Tahiraj, Sektori i Pérpunimit, Monitoarimit t€ t& Dhénave dhe Statistikave;

g. Znj. Elsa Vorfi, Pérfagésues pér Parandalimin g Konfliktit}t& Interesit;

gj. Znj. Arlinda Dedi, Koordinator pér t& Drejtén e Informimit;
h. Znj. Kjara Vogli, Koordinator pér Konsultimh;, Publik.

3. Detyrat ¢ grupit t& punés jané: 4

Té hartoj¢ planin e integritetit p&r vitin 2024-2027 edhe € zbatim & Strategjisé
Ndérsektoriale Kundér Korrupsionit, 2015-2023 dhe Planit t€ sajité Veprimit, 2020-2023 né
pérputhje me rekomandimin Nr. 2, t& Raundit t&; V-t&, t& Wlerésimit “Parandalimi i
korrupsionit dhe promovimi i integritetit né gevering qg:ndrore (funksionet e larta ekzekutive)
dhe agjencité e zbatimit t& ligjit” t&€ GRECO.

4. N¢ takimet e grupit t& punés do t€ marrin pjesé edlie pérfagéspes nga Kabineti i Ministrit
t& Bujqesisé pér t€ lehtésuar vlerésimin e organizimit dhe funksionimit t& stafit politik
dhe identifikimin e masave pér zbatimin e tij.

5. Drejtuesi i grupit t€ punés do t& hartojé njé kalend';!u pune péil t& gjitha fazat ¢ hartimit t&
Planit t& Integritetit, do t& mbledhé& grupin e punés} do t& sigurojé konsultimin e draftit t&
planit t& integritetit me konsultimin e Drejtorisé s& Programimit, Standardizimit dhe
Harmonizimit t&€ Kuadrit Rregullator, 7

[]
6. Té gjithe pérfagésuesit € Drejtorive té pércaktugr ng pikéy 2 t& kétij urdhéri, do &
koordinojné punén brenda drejtorive t& tyre dhe do té garantojné shqyrtimin e
dokumenteve pér vlerésimin e riskut t& integritetit éihe hartimin e Planit t& integritetit.

7. Ngarkohen pér zbatimin e kétij urdhri anétaréte g i pit t&€ punés.

8. Urdhéri i Ministrit Nr. 38, daté 24.1.2024 “Pér ngiiitjen e gru];i)it t& pungs pér vazhdimin e
monitorimit t& planit t& integritetit”, shfuqizohet. %

Ky urdhér hyn n& fuqi menjéheré. { X
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